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Besvarelse af spørgsmål 12 alm. del stillet af tilsynet den 7. december 

2016 efter ønske fra Karen J. Klint (S). 

 

Spørgsmål: 

Ved kgl. resolution af 28/11-16 er bestemt, at ressortansvaret for Det Psy-

kiske Patientklagenævn overføres fra Social- og Indenrigsministeriet til 

Erhvervsministeriet. 

a. Vil ministeren redegøre nærmere for baggrunden for denne overførsel 

af ressortansvaret, og hvad overførslen nærmere indebærer? 

b. Kan ministeren bekræfte, at overførslen ikke indebærer ændringer i 

klageadgangen, sagsbehandlingen i statsforvaltningen, som er sekretariat 

for nævnet, nævnets sammensætning eller nævnets årlige udgivelse af en 

beretning om nævnets virksomhed? 

 

Svar: 

I forbindelse med udflytningen af statslige arbejdspladser etablerer Er-

hvervsministeriet fra 1. januar 2017 Nævnenes Hus i Viborg. Nævnenes 

Hus består af 14 nævn på tværs af hele staten.  

Sigtet med Nævnenes Hus er skabe en stærk og produktiv styrelse med 

høj faglighed. Med samlingen af de forskellige nævn i én styrelse, udnyt-

tes en række fordele. Nævnsfællesskabet skal bl.a. understøtte afgørelser 

af høj juridisk kvalitet, en hurtig og effektiv sagsbehandling samt en god 

dialog med borgere, kommuner og virksomheder. 

Sigtet med overflytningen af Det Psykiatriske Patientklagenævn til Er-

hvervsministeriet er at integrere dette nævn i Nævnenes Hus med henblik 

på at opnå de fordele, der er ved nævnsfællesskabet.  

Erhvervsministeriet er p.t. i færd med at kortlægge, hvorledes Det Psykia-

triske Patientklagenævn bedst kan integreres i Nævnenes Hus – bl.a. givet 

de krav, der er til geografisk nærhed til hospitaler, institutioner mv. for-

delt i hele landet.  
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På nuværende tidspunkt indgår ingen umiddelbare overvejelser om æn-

dringer i klageadgang, sagsbehandling, nævnssammensætning eller i ud-

givelse af årsberetning. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Brian Mikkelsen 

 

 


